PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 28.03.2022г.                                                                               № 51
    с.Тенгинка
Об антикризисных мерах поддержки арендаторов недвижимого имущества, находящегося в собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае, утвержденным главой администрации (губернатором) Краснодарского края Кондратьевым В.И. 11 марта 2022 г., Уставом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, в целях недопущения ухудшения финансового состояния арендаторов недвижимого имущества, находящегося в собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить в качестве антикризисной меры поддержки арендаторов недвижимого имущества, находящегося в собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, предоставление отсрочки уплаты арендной платы в размере и на условиях, в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
 2. Отсрочка предоставляется на срок с 1 апреля 2022 года по 30 июня 2022 года на следующих условиях:

1) договор аренды недвижимого имущества должен быть заключен не позднее 1 марта 2022 года;
2) задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 июля 2022 года и не позднее 1 января 2023 года поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, в установленные договором аренды сроки, либо в соответствии с графиком оплаты, составленным арендатором и прилагаемым к заявлению о предоставлении такой отсрочки;
3) отсрочка предоставляется в случае обращения арендатора в администрацию Тенгинского сельского поселения Туапсинского района с соответствующим заявлением до 30 июня 2022 года;

4) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой не применяются.
3. Разместить настоящее   постановление   на официальном сайте администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуционной сети «Интернет» и обнародовать  .

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                    А.А. Чамян
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Туапсинский район

   от ______________  № ______

«Об антикризисных мерах поддержки арендаторов недвижимого имущества, находящегося в собственности Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»

Проект подготовлен и  внесен:

Главным специалистом по имуществу

администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

              С.А. Кешешьян

Проект согласован:

Начальник МКУ «ЦБ Тенгинского сельского

Поселения Туапсинского района»                                           А.В. Лавренчук

Главный специалист

администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

                                  А.Н. Колдани